



ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 7-П

22 февраля 2012г

г. Омск

О внесении изменений в приказ Главного управления государственной
службы занятости населения Омской области
от 6 марта 2009 года № 7-п

Внести в Методику формирования государственного задания и расчета средств на финансовое обеспечение его выполнения казенными учреждениями службы занятости населения Омской области по предоставлению государственных услуг в области содействия занятости населения, утвержденную приказом Главного управления государственной службы занятости населения Омской области от 6 марта 2009 года № 7-п "О формировании государственного задания и расчете средств на финансовое обеспечение его выполнения для казенных учреждений службы занятости населения Омской области по предоставлению государственных услуг в области содействия занятости населения", следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 3 слова "2017 года" заменить словами "2012 года".

2. В пункте 3.1 слова ", и коэффициентов (нормативов) обеспеченности потребителей государственных услуг государственными услугами" исключить.

3. Подпункт 2 пункта 7 исключить.

4. В приложении № 1 "Методика ежегодной оценки потребности в оказании государственных услуг в области содействия занятости населения казенными учреждениями службы занятости населения Омской области":

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Центры занятости ежегодно, до 10 мая, направляют в Главное управление государственной службы занятости населения Омской области (далее – Главное управление) предложения о потребности в оказании государственных услуг, оцениваемых по результатам проведенной ежегодной оценки потребности в предоставлении государственных услуг, по форме согласно приложению к настоящей Методике с учетом периода временного трудоустройства потребителей государственной услуги в оплачиваемых общественных работах, периода временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске

работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, и нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 748н (далее – нормативы доступности государственных услуг).";

2) в пункте 6:

- в абзаце третьем слова "коэффициентов (нормативов) обеспеченности государственными услугами потребителей государственных услуг" заменить словами "нормативов доступности государственных услуг";

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

"2) с учетом максимального значения из достигнутых значений за три предыдущих периода и значения, рассчитанного с помощью нормативов доступности государственных услуг для показателей государственного задания:".

5. В приложении № 2 "Расчет показателей, характеризующих качество и (или) объем предоставляемых потребителям государственных услуг в области содействия занятости населения в натуральном выражении":

1) в пункте 2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Показатели, характеризующие объем предоставляемых потребителям государственных услуг в области содействия занятости населения, рассчитываются центрами занятости с учетом нормативов доступности государственных услуг в области содействия занятости населения, утверждаемых приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 октября 2017 года № 748н (далее – нормативы доступности государственных услуг):";

- в абзаце пятом подпункта 2 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по профориентации";

- в абзаце пятом подпункта 3 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по психологической поддержке";

- в абзаце пятом подпункта 4 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по профессиональному обучению";

- в подпункте 5:

в абзаце десятом слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по организации проведения оплачиваемых общественных работ";

- в абзаце пятнадцатом слова "коэффициент (норматив) обеспеченности граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по организации проведения оплачиваемых общественных работ";

- в подпункте 6:

в абзаце одиннадцатом слова "коэффициент (норматив) обеспеченности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет";

в абзаце четырнадцатом слово "работ" заменить словом "работы";

в абзаце шестнадцатом слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по организации временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы";

в абзаце двадцать первом слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой по временному трудоустройству безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые";

- в абзаце пятом подпункта 7 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой";

- в абзаце пятом подпункта 8 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой";

- в абзаце пятом подпункта 9 слова "коэффициент (норматив) обеспеченности безработных граждан государственной услугой" заменить словами "норматив доступности государственной услугой".

Начальник Главного управления



В.В. Курченко